
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 01
Exercício: 2024
Processo n°: 2023/2139474
Classificação do Objeto: serviços
Objeto: é  A contratação de pessoa jurídica para fornecer, de forma 
parcelada, Recarga de gás de cozinha para atender às necessidades do 
Escritório e Unidades pertencentes ao 1º Centro Regional de Saúde / 
SESPA, pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 244.992,00 (Duzentos e Quarenta e Quatro Mil e Novecentos 
e Noventa e Dois Reais)
Data da Assinatura: 18/01/2024
Vigência: 18/01/2024 à 18/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 22/2023
Orçamento
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa:  339030
Fonte do Recurso:  01659000032000000
Empresa E M DOS S BASTOS ME
CNPJ nº. 12.953.821/0001-21
Endereço: RUA BARÃO DE MAMORE N° 739 – CEP: 67.073-070 – BAIRRO: 
GUAMA - BELEM-PARÁ
FONE: 992652272/3234-0053
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1033011

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
PORTARIA Nº. 030 DE 05 DE JANEIRO DE 2024, publicada no DIÁRIO 
OFICIAL N° 35.671 DE 08 DE JANEIRO DE 2024, CONCEDER QUE a 
(ao) servidora (o) MARIA HELENA DIAS , Matrícula 119148-1, Cargo 
ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE DIPE, goze de licença prêmio, 02 (DOIS) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao 26.03.2019 A 25.03.2022. 
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.24 A 01.03.2024, no total de 60 (DIAS) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 19.01.2024
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1033238

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 03 DE 19 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora em e exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 1.229 de 14 
de dezembro de 2023, publicada no DOE nº 35.658 de 26/12/2024.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
ao servidor JOSÉ MARIA DE ARAÚJO DE CASTRO, matrícula nº 108260-1, 
Agente de Saneamento, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/Centro de 
saúde de Primavera, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 01/08/2016 a 31/07/2019, no período de 01/03/2024 a 
30/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eliane Pinheiro Casseb
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA – em exercício

Protocolo: 1033203
PORTARIA N°. 04 DE 19 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora em e exercício do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 1.229 de 14 
de dezembro de 2023, publicada no DOE nº 35.658 de 26/12/2024.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor JOSÉ MARIA DE ARAÚJO DE CASTRO, matrícula nº 108260-1, 
Agente de Saneamento, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/Centro de 
saúde de Primavera, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 01/08/2019 a 31/07/2022, no período de 31/03/2024 a 

29/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eliane Pinheiro Casseb
DIRETORA DO 4° CRS – CAPANEMA – em exercício

Protocolo: 1033204

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

EMPENHO
Empenho n°: 2023.200102NE000683
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2225660
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: REFERENTE A PRESTACAO DE SERVICOS COM VISITA TECNICA 
PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE FRIOS, 
CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINA.
Justificativa: Equipamento apresentando problemas para a sua 
funcionalidade.
Valor Total: R$ 2.143,00
ORÇAMENTO
Projeto Atividade 1040008302C
Natureza de Despesa 3390-39
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
CONTRATADO: INDREL SCIENTIFIC
CNPJ: 78.589.504/0001-86
Endereço: Avenida Tiradentes, 4455 – Bairro Setor Industrial
Londrina/PR – Cep: 86072-000
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: situado na BR 230, KM 05, Bloco B, -Nova Marabá-Marabá-PA, 
em frente ao Shopping Partage Marabá CEP: 68507-765.
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão
EMPENHO
Empenho n°: 2023.200102NE000817
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2225660
Classificação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto: MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE FRIOS, 
CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINA.
Justificativa: Equipamento apresentando problemas para a sua 
funcionalidade.
Valor Total: R$ 800,00
ORÇAMENTO
Projeto Atividade 1040008302C
Natureza de Despesa 3390-39
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
CONTRATADO: LAIS MARTINS DA CONCEIÇÃO-ME.
CNPJ: 35.110.221/0001-05
Endereço: Rua Cuiabá-Quadra 76 – Lote 26-Bom Planalto – Marabá/PA.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ: 05.054.929/0001-17
Endereço: situado na BR 230, KM 05, Bloco B, -Nova Marabá-Marabá-PA, 
em frente ao Shopping Partage Marabá CEP: 68507-765
ORDENADORA: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 1033118

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 01 DE 19 DE JANEIRO DE 2024
DETERMINAR que a servidora ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS, Matricula 
nº 5105293-1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lotada no 


